VERS. 12. — « Principes manu suspensi sunt, facies senum non erubuerunt. » *Principes manu suspenduntur*, cum sensualitates nostræ a concupiscentiæ carnalis effectu, non desiderio, sed inopia possibilitatis arcentur. *Facies secum non erubescunt*,

A cum maturiores animi habitus, qui aliquoties pudoratiùs sentiunt, sensuum levitates irrumpunt. Facies autem pro præsentia vel cognitione in Scripturis solere accipi nulli dubium est.

VERS. 13. — « Adolescentibus impie abusi sunt, et pueri in ligno corruerunt. » Tunc adolescimus, cum ad aliquot mentis robor excrescimus. Sed hæc adolescentia impudice abutimur, cum bonarum artium valetudinem in contrarias fortitudines commutamus. Quod sæpius experimur, dum quos perspicaces olim Deo cognovimus, astutiores sæculo impudentissime jam videmus. *Pueri in ligno corruunt*, cum hi, qui nihil virium et subtilitatis attingerant, nimio flagitiorum usu impudentiæ et insensibilitati sese addicunt.

B VERS. 14. — « Senes de portis defecerunt, juvenes de choro psallentium. » *Senes de portis deficiunt*, cum intellectualitates quibus descriptio est insita animorum, in interni examinis censura succumbunt. In portis enim urbium exerceri solebat reipublicæ solemne judicium. *Juvenes de choro psallentium* pereunt, cum vivaces solertiæ a bene agendi unanimitate desciscunt.

VERS. 15. — « Defecit gaudium cordis nostri, et versus est in luctum chorus noster. » *Gaudium cordis nostri deficit*, cum testimonium conscientie, quod est gloria nostra (*II Cor. i, 12*), in nobis obsurdescit. *Chorus noster in luctum* vertitur, cum benevolentia animi sibi concors operibus luctu dignis involvitur.

C VERS. 16. — « Cecidit corona capitis nostri. Væ nobis, quia peccavimus! » *Corona capitis nostri* cadit, cum totius nostri præmii spes, si qua quondam bona fecimus, inanescit. Victoribus enim antiquitus corona dabatur, sed victoria nulla est, quæ defectu cassata est.

VERS. 17, 18. — « Propterea moestum factum est cor nostrum, in dolore cor nostrum, ideo contenebrati sunt oculi nostri. Propter montem Sion quia dispersi, et vulpes ambulaverunt in eo. » (Quod est dicere? Quia a corona destitimus, et ad væ ob peccata devenimus, propterea moestitiam ex quotidiani casus mordaci suspitione incurrimus, ideo ad alicujus futuri boni prognosticum expectationes nostræ excutunt, dum se pii meriti spes nullæ objiciunt. Et hoc fit propter montem Sion, quia dispersi, propter excellentiam videlicet, qua olim imbuta mens fuerat divinæ speculationis, quæ propter ingruentia menti vitia oblitterari commovit. Sion enim in speculam vertitur. In hoc monte vulpes ambulant, quia istam perfunctoriam sanctitatem dæmonum calliditates et tenebrarum facta conculcant. Animal enim subdolum est, et quod cuniculis delectetur.